

معلومات آب و هوا توسط ام تی ان به شما تقدیم می گردد.

جلال آباد: نیمه ابری ۲۰°C / ۸°C

غزنی: نیمه ابری ۹°C / -۳°C

قندهار: نیمه ابری ۱۸°C / ۴°C

مزار شریف: نیمه ابری ۱۴°C / ۷°C

هرات: نیمه ابری ۱۲°C / ۳°C

بامیان: نیمه ابری -۱°C / -۷°C

کابل: نیمه ابری ۱۱°C / ۰°C

ولسی جرگه طرحش را در مورد مشروعیت نظام سیاسی افغانستان پیشنهاد کند



در حالیکه حکومت وحدت ملی اقداماتی را برای اصلاح سیستم انتخاباتی افغانستان انجام داده است اما رد فرمان رئیس جمهور جرگه مانع جدی در برابر این روند دانسته میشود. مجتهد نهاد های جامعه مدنی افغانستان نیز میگویند که این اقدام ولسی جرگه درست نبوده و بروسه اصلاحات انتخاباتی را با چالش روبرو میکند. عزیز رفیعی رئیس این مجتهد روز چهارشنبه در یک کنفرانس خبری در کابل گفت که رد فرمان رئیس جمهور در باره اصلاح سیستم انتخاباتی مشروعیت نظام سیاسی را نیز زیر سوال برده و باید ولسی جرگه راه حل مناسبی را پیشکش کند: «نهاد های جامعه مدنی افغانستان از شورای این کشور انتظار دارد زمانیکه این بسته را رد میکند طرحی بهتر از دید اعضای این شورا برای مشروعیت نظام آینده سیاسی چیست. اگر شورای ملی این طرح را پیشنهاد کرده نتواند برای خود نیز باید هیچ نوع مشروعیت ندهد.» این مجتهد در خصوص رد فرمان رئیس جمهور در باره اصلاح سیستم انتخاباتی افغانستان اعلامیه بی را نیز به نشر رساند. در اعلامیه گفته شده است که اطمینان

تولید ۳۰ درصد نمک مورد نیاز در داخل کشور

وزارت صحت عامه می گوید که ۳۰ درصد نمک مورد نیاز کشور در داخل افغانستان تولید می شود و بنا به فیصله نشست کمیته اقتصادی شورای وزیران، این وزارت گزارش دقیق و عملی از چگونگی نظارت و کنترل از نمک های تولید شده در کشور به کمیته اقتصادی شورای وزیران ارائه نماید. در نشست کمیته اقتصادی شورای وزیران، آمده است که تمام نمک

تولید شده از معادن کشور بیشتر از سی درصد نیست و متیاقی نمک از خارج کشور وارد می شود و موجودیت آیودین در نمک های وارد شده از خارج کشور مساله نگران کننده عنوان گردیده است. قابل ذکر است که در این نشست فیصله شده است تا فابریکه های موجود که توانایی تصفیه نمک را دارند و در همین راستا فعالیت می کنند، جدی تر عمل نمایند. (و.د.ص)

روسیه به افغانستان سلاح های جنگی می دهد

سبک را به نیروهای پولیس افغانستان ارسال کند. به گفته وی: انتقال این سلاح ها از سوی روسیه به افغانستان در عادی سازی وضعیت این کشور کمک خواهد کرد.

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه گفت: «در حال حاضر نهادهای روسی روی برخی از پیشنهادهای از سوی حکومت افغانستان کار می کنند.» وی اضافه کرد: «ما برای ارسال ۱۰ هزار سلاح «ای کی ۴۷» از طریق وزارت داخله تصمیم گرفته ایم، این بسته قرار است در ماه جنوری سال ۲۰۱۶ میلادی به افغانستان برسد.»



ضمیر کابلوف یکی از نماینده های ویژه رئیس جمهور روسیه در افغانستان گفته که قرار است روسیه در ماه جنوری سال آینده میلادی مقداری از اسلحه های

تعهد مقامات امنیتی هرات برای تأمین امنیت پروژه تاپی

حوزه غرب را برای تأمین امنیت این بخش ها و مبارزه با هراس افگنان در فصل سرما بررسی کند و برنامه های تأمین امنیت نخستین بخش هایی که لوله گاز ترکمنستان وارد این ولایت می شود را آغاز کند. محمد سالم احساس رئیس پولیس وزارت امور داخله اظهار داشت: «به شما اطمینان می دهم که نیروهای امنیتی کشور و دفاعی کشور با تمام قوت این پروژه (تاپی) را به بهترین شکل حفظ کند و پیش برود.»



در همین فرماندهی از تنش در حوزه غرب از آغاز عملیات نظامی با فرارسیدن زمستان خبر می دهد و می گوید که به زودی نیروهای امنیتی در چهار ولایت حوزه غرب به پناهگاه های طالبان حمله خواهند کرد. جنرال تاج محمد جاهد فرماندهی قول اردوی ۲۰۷ ظفر خاطر نشان کرد: «ما نسبت به دشمن برتری داریم و قابلیت های ما بالا است، این توانمندی دشمن را محدود می سازد، ما عملیات های زمستانی خود را در ساحتی که مشکلات امنیتی وجود دارد، انجام می دهیم.»

همزمان با آغاز کار انتقال لوله گاز ترکمنستان از راه افغانستان به هند و پاکستان نهادهای امنیتی نیز در حال بررسی چگونگی تأمین امنیت این برنامه فرا ملی هستند. رئیس پولیس وزارت امور داخله به هرات رفته تا توانایی نیروهای پولیس پنج ولایت

از سویی هم فرماندهی پولیس هرات از تلاش ها برای تأمین امنیت این ولایت سخن می گوید و افزود که برای امنیت شهر هرات نیروهای ویژه گماشته شده اند. جنرال عبدالمجید روزی فرمانده پولیس هرات تصریح کرد: «یک تعداد نیروی اضافه از قول اردو به نیروهای ما اضافه می شود»..... ادامه/ص ۵

رئیس اجرائیه: مشکلات ترانسپورت زمینی حل می شود

زمینی، مشترکا با وزارت های داخله، ترانسپورت، فواید عامه و رئیس اتحادیه های ترانسپورتی کار صورت میگیرد. در این دیدار مسئولین ترانسپورت کشور، مشکلات شان را در بخش های عدم تطبیق قانون، مشکلات گمرکی، نبود یک اداره واحد ترانسپورتی، امنیت شاهراه ها، مالیات، خرابی سرب ها و خرابی های برای توقف موتورها با بربری بیان نموده و از ریاست اجرائیه خواستار ایجاد کمیسیونی برای رسیدگی به حل مشکلات شان شدند. (و.د.ص)

داکتر عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه کشور در دیداری با نمایندگان اتحادیه های ترانسپورت زمینی چهار حوزه کشور، مشکلات آنان را در بخش های گوناگون مورد ارزیابی و بررسی قرار داده گفت که مشکلات ترانسپورت زمینی در سراسر کشور در آینده ی نزدیک حل شده و کمیسیونی در این مورد میان وزارت های مربوط ایجاد میشود. رئیس اجرائیه گفت: «در مورد ایجاد کمیسیونی حل مشکلات در بخش ترانسپورت

بازگشت «القاعده» به افغانستان

بر اساس گزارش روزنامه «New York Times» امریکا سازمان تروریستی القاعده را در افغانستان نادیده گرفته و تعداد مراکز آموزشی این سازمان تروریستی روز به روز در این کشور رو به افزایش است. به گفته این منبع، در حالی که امریکایی ها طالبان مبارزه می کنند، القاعده از این موقعیت استفاده کرده و تقویت می گردد. به عنوان مثال: بزرگترین مرکز آموزشی این سازمان تروریستی طی ۱۴ سال در ماه اکتبر در ولایت کندهار کشف گردید. این مرکز ادامه/ص ۵

حیبی: از طریق برنامه انکشاف نیروی بشری ده ها زن افغان به کار گماشته شده اند

مقامات وزارت زنان افغانستان می گویند که از طریق برنامه انکشاف نیروی بشری این کشور ده ها زن افغان در بخش های مختلف به کار گماشته شده اند. فوزیه حیبی معین وزارت امور زنان افغانستان به مناسبت فراغت بیش از چهار صد زن افغان پس از تکمیل یک دوره آموزش مهارت های ضروری، می گوید که با استفاده از این برنامه شماری زیادی از زنان در ولایت های کابل، ننګرهار و کندهار آموزش دیده اند. در اعلامیه که از سوی اداره انکشاف بین المللی امریکا دیروز به نشر رسیده آمده که از مجموع ۴۰۴ زن که از این ادامه/ص ۵

حادثه ترافیکی در غزنی ۲۵ کشته و زخمی برجای گذاشت

حادثه ترافیکی در مسیر شاهراه غزنی - کابل ۲۵ کشته و زخمی بر جای گذاشت. محمدالله احمدی مدیر ترافیکی غزنی، به خبرنگاران گفته است که یک موتر نوع ۲۰۴ با موتر باربری تصادف کرده است که در این رویداد ۳ تن کشته و ۲۲ نفر دیگر زخمی شده اند. این رویداد ترافیکی در منطقه عزیز قلعه غزنی در شاهراه کابل - غزنی رخ داده است به گزارش افق در بین زخمی های این رویداد دو زن نیز شامل است. در همین حال باز محمد همیت رئیس شفاخانه ولایتی، غزنی می گوید که از اثر حادثه ترافیکی ۲۲ زخمی و سه جسد را به این شفاخانه انتقال داده شده است. آقای احمدی می گوید عدم رعایت قوانین ترافیکی، سرعت زیاد از سوی رانندگان باعث حادثه های ترافیکی به ویژه در مسیر شاهراه های کشور می شود. (افق)

برای ۱۲۲ خانواده معلولین و شهدا در بلخ کمک های زمستانی توزیع شد

دفتر ملل متحد در بخش مابین پاکسی برای بیش از ۱۲۰ خانواده که قربانی حملات انفجاری و انفجار مابین های انفلاق ناشده گردیده اند، کمک های زمستانی را فراهم ساخت. عبدالوکیل مسئول دفتر ملل متحد در بخش مابین پاکسی در زون شمال کشور است او می گوید که برای ۱۲۲ خانواده که در طول یک سال گذشته در اثر حملات انفجاری و انفجار مابین های انفلاق ناشده معلول گردیده اند و با هم یکی از اعضای خانواده شان را از دست داده اند، مستحق این ادامه/ص ۵

ولسی جرگه سند همکاری های مالی و نظامی با ترکیه را تصویب کرد

ولسی جرگه افغانستان، سند همکاری های مالی و نظامی با ترکیه و ضمیمه کنوانسیون بین المللی جلوگیری از قاچاق انسان را تصویب کرد. اخیرا این سند ها از سوی حکومت جهت تصویب به ولسی جرگه فرستاده شده بود. بر اساس تعدیل یکی از ماده های ضمیمه کنوانسیون بین المللی قاچاق انسان از سوی ولسی جرگه باید حقوق مهاجرین افغان از سوی کشورهای میزبان محفوظ باشد. (رادپوآزادی)

یک فرمانده خیزش مردمی ویک پولیس در جوزجان کشته شدند

از اثر انفجار مابین کنارجاده ی یک فرمانده نیروهای خیزش مردمی و یک افسر پولیس در جوزجان کشته شدند. مقام های محلی جوزجان، کشته شدن یک فرمانده نیروهای خیزش مردمی و یک پولیس را تأیید کرده اند. سسمنوال عبدالمنان روفوی آمر اوپراسیون فرماندهی پولیس جوزجان به خبرنگاران گفته است، صبح دیروز یک رنجر پولیس در مسیر ولسوالی مردیان به مابین کنارجاده ی برخورد کرده از اثر این رویداد دو تن کشته شدند. وی همچنان افزود، در این رویداد عبدالغفار قومندان خیزش مردمی و یک افسر پولیس کشته شدند و یک موتر پولیس تخریب شده است. ادامه/ص ۵

اوزین نزدیکترین مرکز عملیاتی طالبان به کابل

حمید خیرنگار طلوع نیوز همراه با ولسوال سربوی در یک موتر غیرنظامی به این بخش رفته است. این منطقه در حدود ۹۰ کیلومتر دورتر از شهر کابل، در فاصله ۲۰ کیلومتری مرکز سربوی، دره ها و روستاهایی هستند که پناهگاه های ادامه/ص ۵

مقام های امنیتی می گویند که منطقه اوزبین ولسوالی سربوی ولایت کابل بخشی است که طالبان از آن حمله به نشان را بر شهر کابل و ولایت های لغمان، کاپیسا و ننگرهار سازمان دهی می کنند. سفر از راه زمین به اوزبین خطرناک است؛ اما تمیم

افزایش حضور زنان خوستی در مکتب های شبانه

به سلام و پندار می گوید که با وجود چالش های فراوان فرهنگی و اجتماعی، علاقه مندی زنان این ولایت به سوادآموزی در حال افزایش است. بر بنیاد آمار، در مکتب های شبانه ولایت خوست نزدیک به ۱۶۰۰ دانش آموز - ادامه/ص ۵

مسئولان ریاست آموزش و پرورش ولایت خوست، از حضور پرشور دختران و زنان این ولایت در مکتب های شبانه خبر می دهند و می گویند که شمار زنان لیسه های شبانه در سال جاری، افزایش چشمگیری داشته است. بختنور بختیار رییس آموزش و پرورش ولایت خوست،

بازداشت یک فرمانده طالبان، و جلوگیری از یک رخداد انفجاری در پروان

در اکثر عملیات های هراس افکنی و تروریستی که در ولایت هرات اتفاق افتاده، دست داشته است. نیروهای پولیس این فسر در تحت تعقیب قرار داده و توسط یک عملیات از ولایت هرات بازداشت کرده اند. درخبرنامه گفته شده این ادامه/ص ۵

وزارت داخله دیروز خبر داده یک فرمانده مهم طالبان که در سازمان دهی عملیات تروریستی در هرات نقش داشته بازداشت گردیده است. ایس فرمانده طالبان مولوی احمد نام دارد و باشنده ولایت بادغیس می باشد. وزارت داخله گفته این فرد

کاهش ۲۹ درصدی سرمایه گذاری در کشور



خبری در کابل گفت: در ۱۹ سال گذشته ۶۶۰ میلیون دالر در افغانستان سرمایه گذاری شده بود و با وجودی که مدت مشابه در سال جاری این مبلغ ۶۰۰ میلیون دالر بوده است و اما برخلاف سایر ولایات که سرمایه گذاری نگران کننده است در ولایت کابل این وضعیت نسبت به سال گذشته بهبود یافته است. وی افزود: سرمایه در کابل در ادامه/ص ۵

اداره حمایت از سرمایه گذاری افغانستان «آیسا» اعلام کرده است که در ۹ ماه گذشته سال جاری در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته میزان سرمایه گذاری در کشور ۲۹ درصد کاهش یافته و از سال ۲۰۱۱ به بعد سرمایه گذاری در کشور هر ساله روند کاهشی را داشته است. محمد قربان حقجو، رئیس اداره آیسا، در کنفرانس

افزایش قطع بی رویه و خودسرانه جنگل ها در ولایت بغلان

ولسوالی های خنجان، دندغوری، دوشی، نهرین و جلگه ی ولایت بغلان دارای جنگل ها بوده و با وجودی که این درختان در ساحت حفاظت شده قرار دارند؛ اما برخی افراد به صورت غیرقانونی و پنهانی درختان را قطع و برای فروش به مرکز ولایت بغلان انتقال می دهند. عبدالرشید بشیر ادامه/ص ۵

مسئولان اداره محیط زیست در ولایت بغلان از عدم همکاری نهادهای امنیتی برای حفاظت جنگل ها انتقاد نموده و می گویند که قطع بی رویه و خودسرانه ی جنگل ها در این ولایت با آمدن فصل سرما افزایش یافته و در خطر نابودی قرار دارد. نورالله امینی آمر محیط زیست ولایت بغلان می گوید: